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Sammanfattning 
Ett planförslag är under framtagande för ett område beläget i norra delarna av 

Kungsbacka tätort. Planförslaget innebär bland annat verksamhetsytor för 

kombilokaler för lager och kontor samt idrottsverksamhet och vårdinrättning/kontor. 

Kopplingen till kollektivtrafik och biltrafik anses god men det finns idag ingen 

cykelbana till området. Planförslaget bedöms generera mindre trafik än vad som 

genereras av de aktuella fastigheterna idag, några åtgärder för biltrafikens 

framkomlighet bedöms därmed inte nödvändiga. För att öka tillgängligheten för 

cykeltrafik föreslås att befintlig gångbana breddas för att möjliggöra en kombinerad 

gång- och cykelbana. Parkering för både cykel och bil föreslås placeras inom 

fastighet Hede 3:12. 
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1 Inledning 

Tyréns Sverige AB har på uppdrag av Castellum Sandsjöbacka Fastighets AB utfört 

trafikutredning i samband med framtagande ny detaljplan för förfastigheten 

Kungsbacka Hede 3:12, skifte 1 och 2, Kungsbacka stad.  

Planområdet ligger i norra delen av Hede verksamhetsområde mellan Kungsbackaån 

och Göteborgsvägen. Planområdet består idag av exploaterad verksamhetsmark på 

cirka 3,5 hektar. Inom planområdet ingår även del av Faktorvägen som är en 

kommunal gata samt parkmark längs Kungsbackaån. Inom skifte Hede 3:12-2 finns 

idag diverse handel och en bilrekondfirma och inom skifte3:12-1 finns idag kontor-

och lagerlokaler samt en padelhall.  

Syfte med detaljplanen är att möjliggöra för fler markanvändningar inom 

planområdet, såsom sport och öppenvård, samt pröva möjligheten att utöka tillåten 

byggnadsarea och höjd på byggnader inom fastigheten.  

 

Figur 1. Kartbild som visar planområdet i rött.  

1.1 Syfte och mål 

Trafikutredningen syftar till att utreda hur den nya detaljplanen påverkar den 

närliggande trafiksituationen, att säkerställa att planområdet är tillgängligt med 

relevanta trafikslag samt att säkerställa att parkeringsbehovet tillgodoses. 
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1.2 Planförslag 

Planområdet är uppdelat i två skiften, Skifte 1 i öster och Skifte 2 i väster. I båda 

skiftena planeras för kombilokaler med kontor- och lagerverksamhet. Inom Skifte 1 

planeras för komplettering med idrottsverksamhet i form av exempelvis padel och 

klättring samt en kontorsdel/vårdinrättning uthyrt för barn- och ungdomspsykiatri. 

Verksamhetsfördelningen ser ut enligt nedan. 

Skifte 1: 

• Kontor/vård 1600 m2 BTA 

• Kombilokaler cirka 900 m2 BTA  

• Idrott/besöksändamål totalt cirka 5100 m2 BTA 

 

Skifte 2: 

• Kombilokaler cirka 7000 m2 BTA 

 

 

Figur 2. Preliminärt planförslag.  
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2 Dagens trafiksituation 

2.1 Målpunkter 

Planområdet ligger i ett område med främst sällanvaruhandel samt mindre industri. 

Utöver denna verksamhet finns inga större målpunkter i direkt anslutning till 

planområdet. Skolor och förskolor finns öster om området men med järnväg mellan 

som barriär. Kungsbacka stadskärna med tågstation är beläget cirka 2 kilometer 

söder om området och Hede station är belägen cirka 500 meter norr om planområdet. 

2.2 Gaturum och stadskaraktär 

Området vilket planområdet tillhör har karaktär av industriområde med gator breda 

nog för att lastbilar ska kunna mötas. 

2.3 Resvanor  

Inom kommundelen Varla där planområdet är beläget är färdmedelsfördelningen 

enligt figur 3. Kommundelens färdmedelsfördelning skiljer sig från samlad 

fördelning för hela kommunen genom att ha något högre andel resande till fots, cykel 

och järnväg samt något lägre andel för resterande färdsätt.  

2.4 Olycksstatistik 

Under tidperioden 2013-01-01 - 2023-03-22 rapporterades fyra lindriga och två 

allvarliga olyckor i aktuellt närområde. Av de allvarliga olyckorna var båda 

singelolyckor, en fotgängar- och en cyklistolycka. De lindriga olyckorna var en 

upphinnandeolycka, en korsande-motorfordonsolycka, en cykel-motorfordonsolycka 

samt en fotgängarolycka. 

 

Figur 3. Färdmedelsfördelning per huvudsakligt färdsätt 
inom kommundelen Kungsbacka Varla 
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Ingen av olyckorna var i direkt anslutning till planområdet utan skedde främst vid 

Göteborgsvägen. 

 

Figur 4.Olyckornas placering från STRADA-utdrag. Planområdet är markerat i rött. 
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2.5 Förutsättningar för olika trafikslag 

Närliggande cykelvägar och hållplatser kan ses i figuren nedan.  

2.5.1 Gång och cykel  

Det finns 1,5 meter breda gångbanor längs Faktorvägen från Göteborgsvägen vilka 

leder fram till området, dock saknas cykelbana. Kombinerad gång- och cykelbana 

finns längs med Göteborgsvägen samt mellan bebyggelse söder om Sättarevägen, 

båda är 2,5 meter breda. I parkområdet nordväst om planområdet finns en grusad 

gångbana vilken inte vinterväghålles. Gång- och cykelbanornas passager är 

hastighetssäkrade och leder bland annat vidare till närliggande busshållplatser och 

centrala Kungsbacka. Kungsbacka kommun planerar att öka standarden på gång- och 

cykelbanan längs med Göteborgsvägen till en separerad gång- och cykelbana med en 

bredd på 4,5 meter. 

Figur 5. Närliggande cykelvägar och hållplatser. Bred grön markering= pendelcykelstråk, 
mörkgrön markering= huvudcykelnät, ljusgrön markering= lokalnät. Planområdet markerat i 
rött och hållplatslägen i blått. 
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2.5.2 Kollektivtrafik 

Närmsta busshållplats, Kungsbacka Faktorvägen, ligger cirka 150 meter från 

planområdet och har väderskydd och är tillgänglighetsanpassad. För att ta sig till 

hållplatsen från planområdet finns det endast gångbana på del av sträckan och 

kombinerad gång- och cykelbana på resterande del av sträckan. Inga cykel- eller 

mopedparkeringar finns i anslutning till hållplatsen. Från Kungsbacka Faktorvägen 

avgår två busslinjer 4 Hede-Kungsbacka station samt 717 Röshult–Anneberg–

Kungsbacka. Linje 4 avgår med halvtimmestrafik under rusningstrafik och 

timmestrafik under resterande dagtid både helg och vardag. Linje 717 avgår nio 

gånger under vardagarna samt fyra gånger under helgdagar. 

Från Kungsbacka station, vilken ligger cirka 2 kilometer söder om planområdet, 

avgår tåg mot bland annat Göteborg och Malmö samt både lokala och regionala 

busslinjer. 

Från Hede station, vilken ligger cirka 500 meter norr om planområdet, avgår tåg till 

Kungsbacka centrum och Göteborg via flertalet pendelstationer. Även de lokala 

busslinjerna 1, 2 och 4 avgår från stationen. 

2.5.3 Motorfordon 

I direkt anslutning till planområdet finns lokalgator med en bredd på cirka 7-9,5 

meter. De är till för dubbelriktad motortrafik, saknar linjemålning och är reglerad till 

40 km/h. Cirka 100 meter från planområdet går huvudgatan Göteborgsvägen vilken 

har en högre standard och en hastighetsbegränsning på 60 km/h. Både de 

intilliggande vägarna och Göteborgsvägen har kommunalt väghållarskap. 

Det finns inga trafikmätningar för vägarna i direkt anslutning till planområdet men 

trafiksiffror för närliggande vägar kan ses i figur 7 och 8. 

Figur 6. ÅDT för år 2021 ur 
Kungsbacka kommuns Trafikmodell 

Figur 7. Trafik i maxtimme för år 2021 ur 
Kungsbacka kommuns Trafikmodell 
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Uppskattning av dagens bebyggelse med hjälp av Trafikverkets 

trafikalstringsverktyg ger en ÅDT på cirka 2000 fordon/dygn. Det finns stora 

osäkerheter i denna uppskattning där trafikflöden från sällanvaruhandel och 

idrottsanläggningar kan variera kraftigt.  

2.6 Parkering och angöring 

Intill de västra delarna av området med sällanvaruhandel finns det cirka 200 

parkeringsplatser för bilar och inga för cyklar eller mopeder. Dessa parkeringar 

används av kunder och personal. Intill padelhallen finns cirka 30 parkeringsplatser 

för bilar och i norra delen av planområdet finns cirka 70 parkeringsplatser för bilar 

och två rader med cykelparkeringar på cirka 30 parkeringsplatser vardera. Dessa 

parkeringsplatser används av besökare och personal.  
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3 Framtida trafikalstring 

Med hjälp av Trafikverkets trafikalstringsverktyg har årsdygnstrafik (ÅDT) 

uppskattats till cirka 600 fordon/dygn med en färdmedelsfördelning enligt figuren 

nedan. I denna uppskattning har 15% nyttotrafik adderats till trafikalstringen då detta 

inte tas med i verktyget. Trafikalstringen har en hög osäkerhet, delvis då 

uppdelningen mellan kontorsytor och lagerlokalen hålls flexibel samt delvis då 

resmönstret till idrottsanläggningen och vårdverksamheten är svåruppskattad. En del 

av skillnaden mellan trafikalstringens färdmedelsfördelning och 

färdmedelsfördelningen i kapitel 2.3 kan förklaras med att markanvändningen för 

området innehar mycket kontor och idrottsverksamhet som generellt genererar färre 

bilresor än vissa andra typer av verksamhet som man reser till mer sällan. 

I beräkningen har de flexibla ytorna delats lika mellan lagerytor och kontorsytor och 

idrottsanläggningen har antagits ha 350 besökare/dag. Då lagerytor inte finns med i 

trafikalstringsverktyget har antagande om 5 fordon/dygn per 1000 BTA används. 

Utdrag från trafikalstringsverktyget kan ses i Bilaga 1. 

  

Figur 8. Skattad färdmedelsfördelning med Trafikverkets trafikalstringsverktyg för 
planförslaget. 

Trafikuppräkningarna redovisar den tillkommande trafiken på vägnätet som beror på 

samhällsutvecklingen i stort, till samhällsutvecklingen räknas till exempel ny 

exploatering av verksamheter. Vid planläggning kan därför planområdet anses vara 

färdigexploaterat och någon ytterligare trafik till och från området bedöms inte ske. 

Vi väljer trots det att göra en beräkning i enlighet med Trafikverkets 

trafikuppräkningstal för att inte underskatta tillkommande trafikmängder. 

Uppräkning av trafikmängderna till år 2045 ger ett ÅDT på cirka 800 fordon/dygn. 

3.1 Påverkan omgivande vägnät 

Trafiken från planområdet förväntas ledas vidare till Göteborgsvägen. Då planerad 

bebyggelse beräknas generera mindre trafik än tidigare verksamheter kommer därför 



Trafikutredning Kungsbacka kommun 
 

9 
 

trafiken där att bli lägre än tidigare. Då det blir en trafikminskning blir inga 

förbättringsåtgärder med anledning av exploateringen aktuella. 

3.1.1 Påverkan på statligt vägnät 

Den minskade trafiken gör också att det inte blir någon ökad belastning på det 

statliga vägnätet. Dessutom ligger planområdet mer än tre korsningspunkter från 

statligt vägnät vilket gör att påverkan oavsett blir minimal. 
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4 Trafik- och utformningsförslag 

Trafik- och utformningsförslaget fokuserar på parkeringslösningarna för området 

samt på hur fotgängare och cyklister ska kunna ta sig till området på ett trafiksäkert 

sätt. Kopplingarna för personbilstrafiken samt kollektivtrafiken anses i övrigt god 

och inga förbättringsförslag för dessa läggs fram. 

4.1 Anslutningar till planområdet 

Anslutningar för biltrafik till planområdet kommer att behållas likt idag. 

4.2 Gatuutformning 

Det blir inga nya gator inom området utan endast parkeringsplatser. Kombinerad 

gång- och cykelbana föreslås anläggas längs med Faktorvägens norra sida, söder om 

skifte 1 (se läge A i Bilaga 2), genom att bredda nuvarande gångbana till området. 

Mellan skiftena föreslås en kombinerad, 2,5 meter bred gång- och cykelbana 

anläggas öster om vägen (se läge B i Bilaga 2), även där genom att bredda nuvarande 

gångbana. 

 

Figur 9. Sektion över Faktorvägen söder om skifte 1, läge A i Bilaga 2, med föreslagen gång- 
och cykelbana. 
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Figur 10. Sektion över Faktorvägen mellan skiftena, läge B i Bilaga 2, med föreslagen gång- 
och cykelbana. 

Ny gångbana för att koppla planområdet till gångbana vilken går genom parken 

föreslås också. Denna gångbana föreslås placeras norr om Skifte 2 (se läge C i Bilaga 

2). Den uppskattade anläggningskostnaden för både ny gång- och cykelbana längs 

Faktorvägen samt gångbana som ansluter till parkområdet uppgår till cirka 1,1 

miljoner kronor för delar på allmän platsmark och cirka 444 tusen kronor för gång- 

och cykelbana på kvartersmark. Planritning samt kostnadsuppskattning för 

gångbanan och gång- och cykelbanan kan ses i Bilaga 2 respektive Bilaga 3. 
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5 Parkerings- och angöringsbehov 

5.1 Parkeringstal 

Planområdet bedöms vara beläget i centrumzon med god sammanvägd tillgänglighet. 

Enligt Kungsbacka kommuns parkeringsstrategi blir parkeringstal för kontor och 

lager enligt nedan tabell. Parkeringstalet för vårdinrättning bedöms vara cirka 30 

parkeringar/1000 m2 BTA vilket ligger mellan parkeringstalet för kontor och det för 

handel. För idrottsanläggningen uppskattas ett parkeringstal till 11 parkeringar/1000 

m2 BTA. Detta utgår ifrån hur dagens användning ser ut, resefördelningen som 

redovisas i resevaneundersökningen och att det i snitt reser 1,5 personer/bil för 

fritidsresor. Detta parkeringstal är för normalfallet, parkeringsbehov för tävlingar 

eller andra arrangemang ryms inte inom detta parkeringstal. 

Behovet av cykelparkeringar är lika stort som behovet av bilparkeringar. 

 

Tabell 1. Parkeringstal redovisat per kategori  

 Cykel (förråd) Cykel (entré) Bil  

Kontor 25 p/1 000 m2 BTA 25 p/1 000 m2 BTA 

Lager 5 p/1 000 m2 BTA 5 p/1 000 m2 BTA 

Vårdcentral 30p/1 000 m2 BTA 30p/1 000 m2 BTA 

Idrottsanläggning 11p/1 000 m2 BTA 11p/1 000 m2 BTA 

 

5.2 Parkeringsbehov utan samnyttjande 

För att göra en uppskattning av hur stor del av kombilokaler som kommer att 

användas som kontor och hur stor del som kommer att användas som lager har det 

gjorts en jämförelse med en liknande närliggande byggnad på Tryckarevägen 6. För 

den byggnaden var fördelningen mellan användningstyperna 20% kontorsverksamhet 

och 80% lagerverksamhet. Denna fördelning har vidare används för respektive skifte. 
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Tabell 2: Parkeringsbehov per Skifte. Då parkeringsbehovet för cyklar och bilar är lika stort gäller 
beräkningarna båda trafikslagen.  

 Ytor eller antal Parkeringstal Total efterfrågan 

Skifte 1 

Kontor 300 m2 BTA 25 p/1 000 m2 BTA 5 

Lager 600 m2 BTA 5 p/1 000 m2 BTA 4 

Vårdcentral 1 600 m2 BTA 30 p/1 000 m2 BTA 48 

Idrottsanläggning 63 personer 0,4p/person 56 

   112 

Skifte 2 

Kontor 2269 m2 BTA 25 p/1 000 m2 BTA 34 

Lager 4506 m2 BTA 5 p/1 000 m2 BTA 27 

   61 

 

Enligt framtaget preliminärt förslag till situationsplan finns det utrymme för 134 

parkeringsplatser inom Skifte 1 och 92 parkeringsplatser inom Skifte 2. Av dessa 

föreslås två parkeringsplatser för rörelsehindrade per skifte. Behovet för bilparkering 

ryms därigenom inom planen.  

Parkeringsbehovet för cykelparkeringar blir, med en uppskattning av 0,81 m2 per 

cykel, 90 m2 för Skifte 1 och 49 m2 för Skifte 2. Dessa ytor kan förslagsvis läggas 

enligt figur 11 alternativt tas från de parkeringsplatser för bil vilka överskrider 

parkeringsbehovet. 

 
1 Hämtat från Göteborgs Tekniska handbok 
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Figur 11. Möjlig placering av cykelparkeringar markerat i rött 
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Kalkyl GC på Allmän platsmark
Projektnamn Projektnr Uppdrags nr Datum

Deraljplan Hede 3:12 m.fl. 327211 2023‐06‐20
Status Handläggare Total InklusiveTA Inklusive byggleInklusive projektering Totalpris inklusive oförutsett 30% Pris/m GC-väg

662 060 695 163 761 369 926 884 1 125 502 10 232

Kod Text Enhet Mängd á‐pris Belopp
BCB.713 Tillfällig vägtrafikanordning

TA 5% 33 103
BEB.112 Flyttning av skyltstolpe

Flytt av vägmärke inklusive stolpe och fundament delsräcka 7 st 1 1200 1 200
BEB.113 Flyttning av belysningsstolpe

Flyttning av belysningsstolpe inklusive fundament mm st 4 18000 72 000
BEB.1 Flyttning av anläggning

Flyttning av elskåp st 1 24000 24 000
BEC.157 Demontering av kantstöd

Demontering av kantstöd granit m 139 1800 250 200

BED.12142
Rivning, fräsning av bitumenbundna lager, del av 
lagertjockleken
Fräsnig beläggning m2 401 180 72 180

CBB.11 Jordschakt för väg, plan o d
Övrig schakt fall B GC-bana m3 50 300 15 000
Övrig schakt fall B Gångbana m3 19 300 5 700

CEB.11 Fyllning för väg, plan o d 
Obundet bärlager till belagda ytor GC-bana m3 150 500 75 000
Obundet bärlager till belagda ytor gångbana m3 19 500 9 500

DCC.3 Bitumenbundna överbyggnadslager kategori C för väg, plan o d
Asfalt på GC-bana m2 525 240 126 000
Asfalt på gångbana m2 47 240 11 280

Elisabeth Alpner



Kalkyl GC på Kvartersmark
Projektnamn Projektnr Uppdrags nr Datum

Deraljplan Hede 3:12 m.fl. 327211 2023‐06‐20
Status Handläggare Total InklusiveTA Inklusive byggleInklusive projektering Totalpris inklusive oförutsett 30% Pris/m GC-väg

261 300 274 365 300 495 365 820 444 210 4 038

Kod Text Enhet Mängd á‐pris Belopp
BCB.713 Tillfällig vägtrafikanordning

TA 5% 13 065
BEC.157 Demontering av kantstöd

Demontering av kantstöd granit m 78 1800 140 400

BED.12142
Rivning, fräsning av bitumenbundna lager, del av 
lagertjockleken
Fräsnig beläggning m2 195 180 35 100

CEB.11 Fyllning för väg, plan o d 
Obundet bärlager till belagda ytor GC-bana m3 78 500 39 000

DCC.3 Bitumenbundna överbyggnadslager kategori C för väg, plan o d
Asfalt på GC-bana m2 195 240 46 800

Elisabeth Alpner
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